
Système d'assainissement 2022
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002

A.E.A.G.
novembre 2024

Système d'assainissement 2022
LEZAT SUR LEZE

Réseau de type Mixte

Station : LEZAT SUR LEZE
Code Sandre 0509167V002
Nom du maître d'ouvrage SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL EAU ASSAINISSEMENT DE
Nom de l'exploitant -
Date de mise en service juillet 1992
Date de mise hors service -
Niveau de traitement Secondaire bio (Ntk)
Capacité 2 500  équivalent-habitant
Charge nominale DBO5 150  Kg/j
Charge nominale DCO 300  Kg/j
Charge nominale MES 175  Kg/j
Débit nominal temps sec 500  m3/j
Débit nominal temps pluie -
Filières EAU File 1: Prétraitements, Boues activées faible charge, aération p
Filières BOUE File 1: Lits de séchage
Filières ODEUR
Coordonnées du point de rejet
(Lambert 93)

566 227, 6 243 843 - Coordonnées établies (précision du décamètre)

Milieu récepteur Rivière - La Lèze

© IGN 2024

1/5

https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/


Système d'assainissement 2022
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002

A.E.A.G.
novembre 2024

Chronologie des raccordements au réseau

Raccordements communaux
100% de  Lézat-sur-Lèze depuis 1992

Raccordements des établissements industriels
ORIZONA depuis 1992

Observations SDDE

Système de collecte
Beaucoup d'eaux claires parasites arrivent sur la station, par temps sec, mais surtout par temps de pluie.

Site entretenu.
Le dégrilleur automatique est propre.
Le dégraisseur et le dessableur fonctionnent correctement.
Dans le bassin d'aération, l'aération est suffisante. La turbine a été hors service en aout 2021.
Le voile de boues dans le clarificateur est à 1 m avec 1,20 m de boues au fond de l'ouvrage.
Le rejet est clair au moment de la visite.
Des départs de boues sont inévitables.

Station d'épuration

Sous produits
Les extractions et les évacuations qui étaient déjà insuffisantes ont fortement diminuées.

Données chiffrées

Charge Capacité Concentration Charge Concentration
VOL 274 m3/j 55 % 274 m3/j

DBO5 81 Kg/j 54 % 330 mg/l 98 % 1,6 Kg/j 5,6 mg/l

DCO 172 Kg/j 57 % 700 mg/l 94 % 9,9 Kg/j 37 mg/l

MES 94 Kg/j 390 mg/l 97 % 2,6 Kg/j 10,2 mg/l

NGL 18,3 Kg/j 75 mg/l 80 % 3,6 Kg/j 12,8 mg/l

NTK 18,2 Kg/j 74 mg/l 83 % 3 Kg/j 11,4 mg/l

PT 3 Kg/j 13,2 mg/l 52 % 1,4 Kg/j 6,2 mg/l

Tableau de synthèse
Pollution entrante

Année d'activité 2022 - Possibilité de déversement par temps de pluie

Pollution sortanteRendementParamètre

Indice de confiance
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

3/53/53/53/5 3/5 3/53/5 3/53/5 3/5

2/5

https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/


Système d'assainissement 2022
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002

A.E.A.G.
novembre 2024

Pollution traitée

Pollution éliminée

3/5

https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/


Système d'assainissement 2022
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002

A.E.A.G.
novembre 2024

Pollution rejetée

Production et destination des boues

Problèmes rencontrés en 2022
Problèmes liés...
... à la collecte des effluents Non

Non...à l’atteinte des performances européennes
...à l’autosurveillance Non
...à l’exploitation des ouvrages Non
...à la production des boues Non
...à la vétusté Non
...à la destination des sous-produits Non

4/5

https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/


Système d'assainissement 2022
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002

A.E.A.G.
novembre 2024

Accés à la fiche du Portail d'information sur l'assainissement communal : http://assainissement.
developpementdurable.gouv.fr/station.php?code=0509167V002

Accès aux données
Les données historiques sont disponibles en téléchargement depuis la thématique "Usages et pressions polluantes

domestiques et urbaines" ou sous forme d’archive depuis le catalogue de données du SIE du Bassin Adour Garonne
(http ://adour-garonne.eaufrance.fr).

5/5

https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0509167V002
http://assainissement.developpementdurable.gouv.fr/station.php?code=0509167V002
http://assainissement.developpementdurable.gouv.fr/station.php?code=0509167V002
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/

